
COMUNE DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 

 
 
 
 

S ET T O R E    LL.PP. 
 

 
 
 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 
 
OGGETTO:  Ripartizione e liquidazione degli incentivi di progettazione di cui all’art. 18  
           comma 1 e comma 2 della  Legge 109/94 e  s.m.i. , relativi  al progetto di  
          sostituzione infissi esterni sede comunale di Piazza Municipio ed immobili 
                   di proprietà comunale siti nel centro storico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. G. De Pinto 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iscritta al n.145 del Registro Determinazioni  
 
 
 
Assunta in data  07 APR. 2005 
 
 
 



I L  D I R I G E N T E 
 

Premesso che: 
− con Delibera di Giunta Comunale n. 92 del 13/03/2003 veniva approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di sostituzione infissi esterni della sede comunale di Piazza Municipio e di alcuni 
immobili comunali nel Centro Antico; 

− con D.D. Settore LL.PP. n.228 del 09/06/2003 si stabiliva di indire la gare di asta pubblica e , 
nel contempo, si approvava il relativo schema del bando d’asta; 

LETTA la D.D. Settore LL.PP.  u.o.  Appalti – Contratti – Acquisti n.355 del 21/08/2003 si 
aggiudicavano in via definitiva i suddetti lavori il cui quadro economico prevedeva la somma di €. 
2.064,34# quale fondo incentivante dell’1,5% sui lavori e la somma  di €. 666,78 per oneri 
previdenziali ed assistenziali sugli incentivi; 
VISTA la Delibera di G.C. n. 209 del 19/04/2000 veniva approvato il Regolamento di cui all’art.18 
comma 1° della L. n. 109/94 e  s. m . i. , per la ripartizione degli incentivi sui progetti delle opere 
pubbliche, spettante ai dipendenti pubblici che hanno preso parte alla redazione del progetto, 
oltre al responsabile del procedimento ad ai suoi collaboratori, al direttore dei lavori, al 
coordinatore della sicurezza ad ai collaboratori del progettista; 
RITENUTO  di dover procedere alla ripartizione ed alla liquidazione degli incentivi di cui all’art.18 
c.1 e c.2 della L.n.109/94 e s.m.i, secondo le aliquota previste dal Regolamento di cui alla 
Delibera di G.C. n.209/2000 e riportate nella seguente tabella: 
 
Ruolo nel progetto Nominativo aliquota importo 

incentivo 
Imp.oneri 
previden. 

 

  % €. 2.064,34 €. 666,78  
Resp. del procedimento Geom. P. de Tullio 16 330,30 106,68  
Progettista Geom. G. de Pinto 26 536,73 173,36  
Coordinat. della sicurezza in 
fase di progettazione 

Ing. E.Balducci 4 82,57 26,67  

Direttore dei Lavori Geom. G. de Pinto 14 289,01 93,35  
Coordinat. della sicurezza in 
fase di esecuizione 

Ing. E.Balducci 4 82,57 26,67  

Collaudatore  Geom. G. de Pinto 4 82,57 26,67  
Dirigente responsabile del 
programma delle OO. PP. 

Ing. E.Balducci 6 123,86 40,01  

Collaboratori Tecnici: 
disegno , computo, 
capitolato, contabilità.  

Geom. G. de Pinto 5 103,22 33.34  

Collaboratore Tecnico: 
contabilità , rilievi 

Geom. D.Iessi 5 103,22 33.34  

Collaboratori amministrativi Sig.C. Anaclerio  6 123,86 40,01  
Personale Ufficio Appalti VARI 5 103,22 33,34  
Pers.Settore Econ. Finanz. VARI 5 103,22 33,34  
Totale  100 €. 2.064,34 €. 666,78  
    TOTALE  €. 2.731,12 
 
Accertata  la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 
T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267/2000; 
Visto il Regolamento per la ripartizione degli incentivi di cui alla Delibera di G.C. n.209/2000; 
Vista la Legge n. 109/94 e  s.m.i. e il D.P.R. n. 554/99; 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 



1) Di liquidare e corrispondere ai sottoelencati dipendenti comunali  le somme a fianco di 
ciascuno indicate così come precisate in premessa quale incentivo per la progettazione di cui ai 
commi 1 e 2  dell’art.18 della L.n.109/94 e s.m.i. e qui di seguito indicate: 
 
nominativo aliquota importo 

incentivo 
Trattenute previ.li 
ed assistenziali : 
32,30% 

Totale €. 
 

 % €. 2.064,34 €. 666,78 €. 2.731,12 
Ing. E,Balducci 14 289,00 93,35 382,35 
Geom. G. De Pinto 49 1.011,52 326,72 1.338,24 
Geom. P. De Tullio 16 330,30 106,68 436,98 
Geom. D.Iessi 5 103,22 33.34 136,56 
Sig.C.Anaclerio 6 123,86 40,01 163,87 
Personale Uff. Appalti 5 103,22 33,34 136,56 
Pers.Sett.Econ. Fin. 5 103,22 33,34 136,56 
 100 €. 2.064,34 €. 666,78 €. 2.731,12 
 
2) Approvare le singole somme riportate nell’elenco riassuntivo di cui al punto precedente e 
disporre i relativi pagamenti. 
3)  Dare atto che la spesa di €. 2.731,12#  ,  di cui 2.064,34 per incentivi ed €.666,78 per oneri 
previdenziali ed assistenziali, è prevista e grava sul quadro economico del progetto  al Cap. 
53500 impegno 3750/11 del bilancio 1998 ed al Cap.50901  impegno 1993/5 del bilancio 2001 . 
4)  Nominare responsabile del procedimento il geom. Giuseppe De Pinto. 
5) Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento ed al Settore 
LL.PP.  per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
6) La presente determinazione viene trasmessa al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art.151 -comma 4°- del D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato dirigente. 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     F.to IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

      (Ing.Enzo BALDUCCI)   



 ___________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ____________       al    ________________   

 

     

     F.to   SEGRETARIO GENERALE 

      (Dott.Graziano Carlo LENTINI) 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

 

 
 


